
令和３年１２月２４日  

保護者 様 

                                               都城市立明道小学校 

                                   校長 後藤 世志哉 

 

 

冬休み期間の学校の対応について 

 

 

歳末の候 保護者の皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また

日頃より本校の教育活動に対しまして、深い御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、２学期も本日で終了し、児童は明日から冬休みに入ります。２学期の行事に延期はあったも

のの無事に実施できたことに安堵しています。 

さて、オミクロン株の市中感染が大阪・京都で始まり、予断を許されない状況になっています。 

そこで、冬休み期間中は下記のとおり対応していきますので御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 学校閉庁期間 

  令和３年１２月２９日（水）から令和４年１月３日（月）まで 

  ※ 上記以外の冬休み期間の平日は、学校は開いています。 

 

２ 学校の対応について 

○ 保護者許可のもと、友だちとの交流を許可します。なお、友だちの家に上がる行為は、お互い

の保護者の承諾がある場合のみ、許可です。感染予防の観点から、友だちの家には上がらないこ

とをお勧めします。 

○ 外出時は、４つの約束「マスク、ディスタンス、小声、さわらない」の厳守をお願いします。 

○ 学校といつでも連絡が取りあえるような連絡体制をとっていただき、もし、お子様が濃厚接触

者と特定され、ＰＣＲ検査を受けた場合や、その検査結果につきましては、学校へ御連絡いただ

きますようお願いいたします。 

○ オミクロン株の市中感染の恐れが出ています。今後の感染状況により、対応を変更することも

ありますので、今後も学校からの連絡（特に安心安全メール）が受けられるようにお願いいたし

ます。 

○ 御不安や御心配な点につきましては、遠慮なく学校にお問い合わせください。 

○ 夜間の緊急事態発生時は、留守電に伝言ください。 

※ 学校閉庁期間中も留守番電話対応を行います。管理職が不定期に録音内容を確認します.

交通事故、新型コロナウイルス感染等の「緊急案件」については、夜分であっても折り返し

電話をおかけする場合もあります。【明道小：２２－４２９７】 

○ ３学期始業式は、令和４年１月７日（金）です。給食なしで、１１：３０下校予定です。 


